
QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 20132  CADERNO 3

27/09/2013; CONSIDERANDO: que cessaram os motivos do 
referido sobrestamento; RESOLVE: Art. 1º. DESSOBRESTAR o 
Processo Administrativo Disciplinar nº. 003/2013 para que a 
Comissão proceda a continuidade dos trabalhos na apuração 
dos fatos. Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE. 
DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA - CORREGEDOR 
DO CPC “R.C”.

REDESIGNAÇÃO DO PAD 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598434

Portaria nº. 053/2013-CORREG-CPC “RC”, de 16 de outubro 
de 2013. A Corregedora do Centro de Perícias Científicas “Renato 
Chaves”. Usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela lei nº. 6.282, de 19 de janeiro de 2000; CONSIDERANDO: 
o Memorando nº. 027 – Processo Administrativo Disciplinar 
001/2012 CPC-RC, datado de 15 de outubro de 2013, oriundo 
da Presidente da Comissão Processante, no qual solicita a 
redesignação de prazo para a conclusão dos trabalhos, e; 
CONSIDERANDO: que ainda resta para elucidação dos fatos, a 
oitiva de testemunhas. Provas essas que se fazem necessárias 
para que esse Colegiado possa formar a sua convicção acerca 
dos fatos em apuração. Resolve: Art. 1º. REDESIGNAR de 
acordo com o parágrafo único do artigo 201 da Lei Estadual nº. 
5.810/94, por mais 120 (cento de vinte) dias, a partir de da 
data de publicação, até a conclusão dos trabalhos o prazo para 
a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº. 001/2012 
CPC-RC. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Danielle 
Silva de Andrade Lima Guerra - Corregedora do CPC “RC”.

DESSOBRESTAMENTO DE SINDICÂNCIA 
ACUSATÓRIA 007/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598437
PORTARIA Nº. 54/2013 – CORREG/CPC “RC”, DE 15  DE 
OUTUBRO DE  2013. CONSIDERANDO: que a Sindicância 
Acusatória nº 007/2013- CORREG/CPC “RC” fora sobrestada 
pela PORTARIA Nº 49/2013-CORREG-CPC “RC” de 26 de 
setembro de 2013, publicada no DOE nº 32.490 de 27/09/2013; 
CONSIDERANDO: que cessaram os motivos do referido 
sobrestamento; RESOLVE: Art. 1º. DESSOBRESTAR a Sindicância 
Acusatória nº. 007/2013 para que a Comissão proceda a 
continuidade dos trabalhos na apuração dos fatos. Art. 3º. Esta 
portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE. DANIELLE SILVA DE ANDRADE 
LIMA GUERRA - CORREGEDOR DO CPC “R.C”.

DESSOBRESTAMENTO DE SINDICÂNCIA 
ACUSATÓRIA 006/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598439
PORTARIA Nº. 55/2013 – CORREG/CPC “RC”  DE 15  DE 
OUTUBRO DE  2013. CONSIDERANDO: que Sindicância Acusatória 
nº 006/2013- CORREG/CPC “RC” fora sobrestado pela PORTARIA 
Nº 51/2013-CORREG-CPC “RC” de 26 de setembro de 2013, 
publicada no DOE nº 32.490 de 27/09/2013; CONSIDERANDO: 
que cessaram os motivos do referido sobrestamento; RESOLVE: 
Art. 1º. DESSOBRESTAR a Sindicância Acusatória nº 006/2013 
para que a Comissão proceda a continuidade dos trabalhos 
na apuração dos fatos. Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E 
CUMPRA-SE. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA - 
CORREGEDOR DO CPC “R.C”.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598109

PORTARIA: 053/2013
Objetivo: A fim de participar do VIII Congresso Brasileiro de 
Auditoria em Sistema de Saúde - CONBRASS.
Fundamento Legal: Lei Estadual nº 5.119/84.
Origem: BELÉM/PÁ - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
51153104/JOSÉ MARIA DE PINA FERNANDEZ (TEN CEM PM) / 
5.0 diárias (Alimentação) / de 15/10/2013 a 19/10/2013
51153104/JOSÉ MARIA DE PINA FERNANDEZ (TEN CEL PM) / 4.0 
diárias (Pousada) / de 15/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598539

PORTARIA: 2013/438
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura audiovisual da 
CARAVANA DO PROPAZ – BAIXO AMAZONAS.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMEIRIM/PA - Brasil
BAGRE/PA - Brasil
GURUPÁ/PA - Brasil
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
OEIRAS DO PARA/PA - Brasil
PORTEL/PA - Brasil
PORTO DE MOZ/PA - Brasil
PRAINHA/PA - Brasil
SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - Brasil
VITORIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5904927/VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA MONTEIRO 
(SECRETARIO DE DIRETORIA) / 30.0 diárias (Deslocamento) / 
de 14/10/2013 a 13/11/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598579

PORTARIA: 2013/439
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura audiovisual da 
CARAVANA DO PROPAZ – BAIXO AMAZONAS.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMEIRIM/PA - Brasil
BAGRE/PA - Brasil
GURUPA/PA - Brasil
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil
PORTEL/PA - Brasil
PORTO DE MOZ/PA - Brasil
PRAINHA/PA - Brasil
SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - Brasil
VITORIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234702/MÁRCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO (ASSESSOR 
DE COMUNICACAO I) / 30.0 diárias (Deslocamento) / de 
14/10/2013 a 13/11/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598601

PORTARIA: 2013/440
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MÁRCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO        ASSESSOR DE 
COMUNICACAO I57234702
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24131136427800000    0101000000          339033              300,00
24131136427800000    0101000000          339036              300,00
24131136427800000    0101000000          339039              300,00
Observação: Para suprir as necessidades emergências desta 
SECOM.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598607

PORTARIA: 2013/441
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura da entrega de 
terras para as COMUNIDADES QUILOMBOLAS.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5694175/ANTONIO FERREIRA DA SILVA (ASSESSOR ESPECIAL 
II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 09/10/2013 a 11/10/2013
5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR 
ESPECIAL II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 09/10/2013 a 
11/10/2013
54197312/DANIELLE SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA 
(ASSESSOR DE IMPRENSA II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 
09/10/2013 a 11/10/2013
57230565/PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA (SECRETARIO 
DE DIRETORIA) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 09/10/2013 
a 11/10/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598614

PORTARIA: 2013/442
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA     ASSESSOR ESPECIAL 
II     5667089
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24131136464380000    0101000000          339033              1.000,00
Observação: Para suprir as necessidades emergências desta 
SECOM
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598615

PORTARIA: 2013/442
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA     ASSESSOR ESPECIAL 
II     5667089
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24131136464380000    0101000000          339033              1.000,00
Observação: Para suprir as necessidades emergências desta 
SECOM
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598622

PORTARIA: 443/2013
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da 
CARAVANA DO PROPAZ.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil
OEIRAS DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR 
ESPECIAL II) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 15/10/2013 a 
19/10/2013
57202905/ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 15/10/2013 a 
19/10/2013
5903849/SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 15/10/2013 a 
19/10/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598628

PORTARIA: 2013/444
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da 
CARAVANA DA PRODUÇÃO.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - 
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
ANAPU/PA - Brasil
BREU BRANCO/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil
SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180148/RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 15/10/2013 a 
19/10/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598633

PORTARIA: 2013/445
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT          ASSESSOR DE 
IMPRENSA II  54180148
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24131136464380000    0101000000          339033              1.000,00
Observação: Para suprir as necessidades emergências desta 
SECOM.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR


